Fathul Makkah (penaklukan Kota Makkah).
1

Karir Mu’awiyah di panggung politik dan pemerintahan mulai bersinar

pada masa Khalifah Umar Bin Khatab. Umar Bin Khatab mengangkatnya

sebagai pemimpin pembebasan Kaisaria (Daerah pesisir Syam, yang dianggap

termasuk wilayah Palestina) pada tahun 15 H/ 636 M. tugas penting ini

merupakan ujian besar dari Umar Bin Khatab kepada Muawiyah Bin Abi

Sufyan di medan perang. Muawiyah bin Abi Sufyan dapat melewati ujian ini

dengan kesuksesan.
2

Asas dari pembentukan khalifah atau Dinasti Umayah muncul saat

setelah bersatunya umat Islam kembali (Tahun Persatuan).

oleh Uqbah Bin Nafi’. Di sebelah Timur, pasukan Islam berhasil menaklukan

Khurasan (663-671) dari arah Bashrah, menyebrangi Oxus, dan menyebrang

Bukhara di Turkistan (674).
5

Kesepakatan umat Islam untuk menetapkan kekhalifahan Muawiyah Bin

Abu Sufyan terjadi di tahun 41 H/ 661 M, maka Muawiyah Bin Abu Sufyan

mulai bekerja dengan segala apa yang diberikan kepadanya.
6
Setelah

kekhalifahan resmi dipegang oleh Muawiyah Bin Abu Sufyan tahun 41 H/ 661

M, beliau langsung mengembangkan angkatan laut sehingga mampu

menggedor benteng-benteng Konstantinopel, ibu kota Romawi, sumber

bahaya dan permusuhan bagi kaum Muslimin.

Tujuan utama Muawiyah Bin Abu Sufyan adalah merebut

Konstatinopel.
7
Dari tiga kali serangan ke Konstantinopel, hanya satu kali

yang berhasil mencapai dinding tinggi kota berlapis tiga itu. Serangan pertama

dilancarkan pada 49 H./669 M. Di bawah komando putra mahkota Yazid Bin

Muawiyah
8

Sistem pertahanan yang kuat dan teliti di sekelliling Konstantinopel

menjadikan kota itu paling bagus perbentangannya di dunia. Tembok

Konstantinopel di dirikan pada Abad ke-5 M untuk melindungi kota

Konstantinopel terhadap bangsa Got dan Hun yang telah merebut Roma.

menguasai pulau-pulau yang ada di sebelah Timur Laut Tengah, dan

melindungi Pesisir Utara Syam.

Langkah selanjutnya yaitu pengepungan kota Konstantinopel, pada tahun

47-48 H Muawiyah Bin Abu Sufyan mengirimkan pasukan untuk menyerang

wilayah-wilayah Bizantium guna membuka jalan menuju ibu kota

Konstantinopel. Tahun 49 H atau 669 M terjadi pengepungan pertama pasukan

kaum Muslimin terhadap Kota Konstantinopel.

Pasukan Islam hampir merebut kemenangan kalau mereka tidak

menghadapi kesulitan-kesulitan yang besar. Di antaranya adalah musim dingin

dengan hujannya yang menyusutkan stok perbekalan makanan bagi kaum

Muslimin, menyebarnya wabah penyakit yang menyerang pasukan, dan

kuatnya benteng kota Konstantinopel yang membuat kaum Muslimin terpaksa

meninggalkan medan perang untuk pulang kembali ke Syam.
12

Pengepungan Konstantinopel yang kedua dikenal dengan sebutan

perang-tujuh-tahun (54-60 H./ 674-680 M), yang dilakukan terutama oleh

angkatan laut di dekat Konstantinopel,
13

Muawiyah Bin Abu Sufyan berhasil

mempersempit gerakan negara Romawi melalui serangan-seragannya yang

terus menerus terhadapnya. Dalam pengepungan ini orang-orang

Konstantinopel kelelahan, mereka mengalami berbagai macam tekanan dan